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VEDRØRENDE DRIFTSAVTALE MELLOM LEVANGER KOMMUNE OG PRIVATE BARNEHAGER. 
 
Jeg stiller meg positiv til rådmannens innstilling vedrørende endringer i 

driftsavtalen. Levanger kommune tok et langt steg i retning av økonomisk 

likeverdig behandling av kommunale og ikke-kommunale barnehager da 

Driftskomiteen vedtok dagens avtale. Den nye enhetsmodellen ble utarbeidet for 

det daværende Barne- og familiedepartementet, men er nesten ikke i bruk i 

landet, da det sentralt ble promotert for kostnadsdekningsmodellen. 

Enhetsmodellen er det beste samfunnsøkonomiske alternativet; Den gir kommunen 

og de private aktørene insentiv til å drive kostnadseffektivt og den stimulerer 

aktørene til å tilpasse seg den økte etterspørselen etter småbarnsplasser. 

Modellen gir en tilnærmet konkurransenøytral fordeling av midlene der foreldrene 

vil oppleve at førskolebarnet vil utløse likt tilskudd uavhengig av hvilken 

barnehage de velger. Det betyr at alle barnehagebarn i kommunen blir verdsatt 

likt og foreldrene kan fritt velge barnehage etter sine preferanser. 

 

I dag får de private barnehagene kompensasjon dersom kommunen bruker mer 

penger på egenfinansiering av kommunale barnehager. Dette er i tråd med 

forskriftene for å skape økonomisk likeverdig behandling. Det hadde likevel vært 

ønskelig å fått nedfelt dette som et punkt i avtalen for å presisere kommunens 

ansvar til å følge opp dette. Jeg håper at noen kan fremme et slikt forslag fra sitt 

parti. 

 

Forslag til tekst: 

 

”Levanger kommune forplikter seg til å etterbetale ikke-kommunale barnehager 

den skjevhet i offentlig støtte som kan inntreffe ved økt egenfinansiering i løpet av 

et driftsår.” 

 

De ikke-kommunale barnehagen er veldig redde for hvilke konsekvenser sentrale 

endringer i sektorens fordeling av midler. I dag utløser registrerte barn på 

bakgrunn av alder og opphold et bestemt beløp som er øremerket og kommer 

uavkortet til barnehagen. Usikkerheten ligger i mulig endring til 

rammefinansiering fra 2009 der kommunen antagelig har større frihet til å 

disponere midlene til andre tjenester. Dersom driftsavtalen tar hensyn til mulige 

endringer i hvordan sektoren finansieres, ville dette være veldig beroligende og 

skape trygghet og stabile driftsvilkår, som igjen vil heve kvaliteten på innholdet da 
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barnehagene igjen kan sette fokus på barna og ikke trenger å henge i økonomisk 

usikkerhet.  

 

Forslag til tekst i avtalen: 

 

”Kommunen forplikter seg til å opprettholde dagens offentlige støttenivå per 

barnehageplass også etter innføring av en eventuell rammefinansiering.” 

 

 

Vil til slutt understreke at det er godt klima mellom kommunen og barnehagene i 

Levanger. Jeg er stolt over hvordan kommunen har funnet en god løsning på 

hvordan den kan tilby god tjenesteproduksjon av barnehageplasser til sine 

innbyggere og dersom den nye endringen i avtalen og mine to forslag blir vedtatt 

vil Levanger kommune sikre en god tjenesteproduksjon også i framtiden. 
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